
UCHWAŁA NR XXIX/227/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 września 2012 r.

w  sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu.

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991  r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2004  r.  Nr  256 poz.  2572,  zm.  z  2004 r.  Nr 273 
poz. 2703, Nr 281 poz. 2781,  z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020,  
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, 
Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, 
Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654,  
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012, poz. 941 i poz. 979), 
po zasięgnięciu opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie, Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2012 r. likwiduje się Młodzieżowy Dom Kultury w Świnoujściu, 
z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 1/1.

§  2. Uczestnikom  zajęć  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Świnoujściu  zapewnia  się 
możliwość  ich  kontynuowania  w  sekcjach  utworzonych  z  dniem  1  stycznia  2013  r. 
w  Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji  „Wyspiarz”  w  Świnoujściu,  w  Zespole  Szkół  Morskich 
w Świnoujściu,  w Miejskim Domu Kultury w Świnoujściu  oraz  Międzyszkolnym Klubie 
Lekkoatletycznym „Maraton” Świnoujście.

§  3. Należności  i  zobowiązania  likwidowanej  jednostki  przejmuje  Gmina  Miasto 
Świnoujście.  Majątek  likwidowanego  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Świnoujściu 
pozostaje własnością Gminy Miasto Świnoujście. 

§  4. Dokumentację  likwidowanej  jednostki  przejmuje  Prezydent  Gminy  Miasta 
Świnoujście,  z  wyjątkiem  dokumentacji  przebiegu  nauczania,  którą  przejmuje 
Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    Przewodniczący Rady Miasta
     
                Paweł Sujka



Uzasadnienie

Rada Miasta Świnoujście  w dniu 23 lutego 2012 r. podjęła uchwałę Nr XXI/169/2012 
w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Świnoujściu  z  dniem 
31 sierpnia  2012 r.,  a  następnie  uchwałę  Nr XXII/173/2012 z dnia  29 marca  2012 roku, 
zmieniającą  termin  zamiaru  likwidacji  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Świnoujściu  na 
dzień 31 grudnia 2012 r. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 z późniejszymi zmianami) organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 
na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów. Wszyscy rodzice zostali  powiadomieni  o zamiarze  likwidacji  placówki  w trybie 
określonym w kodeksie postępowania administracyjnego. 

Zapis art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256 z późniejszymi zmianami)  stanowi, że szkoła lub placówka publiczna prowadzona 
przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii 
organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Zamiar likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury 
w Świnoujściu, określony w uchwale  Nr  XXI/169/2012 Rady Miasta  Świnoujście  z  dnia 
23 lutego 2012 roku, został pozytywnie zaopiniowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty w Szczecinie pismem KO-I.WS.MZ.542.61.2012 z dnia 9 marca 2012 r. i pozytywna 
opinia  została  podtrzymana przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  pismem znak: 
KO-II.542.61.2012.WS  z  dnia  17  kwietnia  2012  r.  w  stosunku  do  terminu  określonego 
uchwałą Nr XXII/173/2012  z  dnia 29 marca 2012 r. W sprawie likwidacji placówki organ 
prowadzący zasięgał również opinii związków zawodowych. 

W miesiącu kwietniu odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia 
do  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Świnoujściu,  a  także  ze  wszystkimi  instruktorami 
łącznie.  W  miesiącach  czerwiec  –  sierpień   odbyły  się  spotkania  z  instruktorami 
prowadzącymi zajęcia w poszczególnych sekcjach. Wszystkie spotkania odbywały się przy 
udziale  przedstawiciela  Rady  Rodziców   i  dyrektora  Młodzieżowego  Domu  Kultury 
w Świnoujściu oraz dyrektorów instytucji i klubów sportowych prowadzących zajęcia zgodne 
z  profilami  sekcji  placówki,  a  ich  celem  było  znalezienie  optymalnego  rozwiązania 
możliwości kontynuowania działalności sekcji.  

W wyniku spotkań i prowadzonych rozmów ustalono, co następuje: 
1) wszyscy  instruktorzy,  dotychczas  prowadzący  zajęcia  z  dziećmi  i  młodzieżą, 

oświadczyli wolę ich kontynuowania do końca roku szkolnego, w tym do 31 grudnia 
2012 w strukturach Młodzieżowego Domu Kultury, a po podjęciu przez Radę Miasta 
Świnoujście  uchwały  o  likwidacji  placówki  od  1  stycznia  2013  r.  do  końca  roku 
szkolnego 2012/2013 i w latach następnych:

a) sekcje  piłki  nożnej,  siatkowej  i  koszykowej  oraz  sekcja  pływacka 
i  ratownictwa  wodnego  –  w  strukturach  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji 
„Wyspiarz”  w  Świnoujściu;   w  przypadku  sekcji  pływackiej  z  dniem 
1  stycznia  2013  r.  zmieni  się  osoba  prowadząca  zajęcia  –  dotychczasowy 
instruktor przygotował swojego następcę, który już współpracując z grupami 
jest akceptowany przez uczestników sekcji i ich rodziców;

b) sekcja  lekkoatletyczna –  w  strukturach  Międzyszkolnego  Klubu 
Lekkoatletycznego „Maraton” Świnoujście;

c) sekcja aerobic – w strukturach Miejskiego Domu Kultury;



d) sekcja żeglarska – w strukturach Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu;
2) pracownicy  przystani  żeglarskiej  w  Świnoujściu  –  Łunowie, w  związku 

z  przejęciem przez  Zespół  Szkół  Morskich  części  mienia  i  zadań  Młodzieżowego 
Domu Kultury w tym zakresie, staną się, na podstawie art.  231 § 1 kodeksu pracy, 
pracownikami Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu;

3) pracownicy  obsługi –  na  podstawie  art.  231 §  1  kodeksu  pracy,  staną  się 
pracownikami Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu; 

4) pracownicy administracji:
a) główna księgowa – umowa o pracę wygasa z dniem 31 grudnia 2012 r.
b) sekretarz  placówki –  osoba  zatrudniona  na  tym  stanowisku  zostanie 

przeniesiona  w drodze  porozumienia  pracodawców do Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy  Rodzinie  w  Świnoujściu,  na  podstawie  art.  22  ustawy  z  dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 
ze zm.) – w związku z występującym w MOPR  vacatem od 1 stycznia 2013 r.;

5) dyrektor  placówki  –  przeniesienie  na  podstawie  art.  231 §  1  kodeksu  pracy do 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji  „Wyspiarz”  w Świnoujściu – w związku z przejęciem 
przez OSiR części zadań i mienia Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu.

W przypadku podjęcia przez Radę Miasta uchwały o likwidacji Młodzieżowego Domu 
Kultury z dniem 31 grudnia 2012 r.,  zostanie wprowadzona stosowna zmiana do projektu 
budżetu na rok 2013, ujmująca zabezpieczenie środków finansowych na przedstawione wyżej 
zadania w budżetach jednostek je przejmujących. 

Podjęcie  przez  Radę  Miasta  uchwały  o  likwidacji  Młodzieżowego  Domu  Kultury 
w Świnoujściu nie wpłynie w żaden sposób na realizację zajęć sportowych w poszczególnych 
sekcjach.  Młodzież  będzie  miała  zagwarantowane  nieodpłatne  prowadzenie  zajęć  z  tym 
samym,  jak  dotychczas,  instruktorem,  w  ustalonych  na  początku  roku  szkolnego 
pomieszczeniach i godzinach zajęć.


	Uzasadnienie

